
Číslo smlouvy: SML0223025 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA   
 

                                                                                      

uzavřená, níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ustanovení § 2079 a následujících občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
 

Prodávající:  FOMEI, s.r.o. 

                       U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha  

 IČ: 46504869 

 DIČ: CZ46504869 

                        Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu: 8305511/0100 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

275265. 

                        Zastoupený: Jaroslavem Faltusem, prokuristou  

 (dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující:       Psychiatrická nemocnice Bohnice 

                       Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

                       IČ: 00064220 

 DIČ: CZ00064220 

                       Bankovní spojení: Česká národní banka 

 Číslo účtu: 16434081/0710 

Zastoupena: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka  

(dále jen „kupující“) 

uzavírají v souladu s platnými legislativními předpisy tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1x CR systém Capsula XL 2 vč. 

příslušenství a 1x Pojízdný analogový RTG Technix TMS 320 R (dále jen „zboží“), dle 

cenové nabídky (příloha č. 1), která je nedílnou součástí této smlouvy, tj. odevzdat zboží a 

umožnit nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícímu a závazek kupujícího zboží převzít a 

zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

2. Součástí předmětu smlouvy je doprava na místo určení, instalace, zaškolení obsluhy kupujícího a 

předání příslušné dokumentace (prohlášení o shodě, protokol o provedení instruktáže obsluhy, 

návod na používání). 
 

II. Dodací lhůta 

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 12-ti týdnů ode dne účinnosti této smlouvy („dodací 

lhůta“). 

Prodávající bude informovat oprávněného zástupce kupujícího o přesném termínu plnění min. 5 

pracovních dní předem. Tímto oprávněným zástupcem kupujícího je MUDr., Páv Marek, MBA, 

Ph.D. , tel.: 777 09 01 57 mail: marek.pav@bohnice.cz 

 



Číslo smlouvy: SML0223025 

2 
 

2. Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží dle čl. I. této smlouvy bude splněn podpisem 

předávacího protokolu oprávněnými zástupci smluvních stran po provedení instalace zboží, 

zaškolení obsluhy kupujícího a předání dokladů ke zboží se vztahujícím. 
 

III. Místo plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště kupujícího: Psychiatrická nemocnice Bohnice, se 

sídlem Ústavní 91, 181 02 Praha 8 
 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena byla sjednána, dle cenové nabídky (specifikace) ve výši 1 170 000,- Kč bez DPH, tj. 

1 415 700,- Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena“). 

2. V kupní ceně je zahrnuto clo, dopravní náklady, balné, instalace a zaškolení obsluhy. 
 

V. Platební podmínky 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový a účetní doklad (dále jen 

„faktura“), bude obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 

2. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující 

oprávněn fakturu vrátit. V případě nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti dle čl. 

VI. této smlouvy. 
 

VI. Způsob úhrady 

1. Na základě splátkového kalendáře, který tvoří nedílnou součást této smlouvy (příloha č. 2).  

2. Splátky budou hrazeny převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, na 

základě faktur s měsíční periodou a se splatností 30 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 

VII. Sankce 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

2. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním zboží dle čl. I. této smlouvy, je kupující 

oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,025% z kupní ceny bez DPH za 

každý den prodlení. 
 

VIII. Záruka, pozáruční servis 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží. 

2. Záruční lhůta je 24 měsíců, ode dne podpisu předávacího protokolu za předpokladu, že zboží 

bude používáno dle návodu k obsluze. 

3. Bezpečnostně technické kontroly a zkoušky dlouhodobé stability jsou po dobu záruční lhůty 

poskytovány bezplatně. 

4. Záruka se nevztahuje na poškození zboží živelnou pohromou, násilím nebo neodborným 

zacházením. 

5. Záruční a pozáruční servis zajišťuje Fomei, s.r.o. tel.+420 603 587 484, email: 

rtgservis@fomei.com, do 2 pracovních dnů od nahlášení závady. Záruční doba neběží po dobu, po 

kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

6. Prodávající se zavazuje v případě zájmu kupujícího po dobu 10 let od předání zboží zajistit servis 

a dodávat kupujícímu náhradní díly ke zboží. 
 

mailto:rtgservis@fomei.com


Číslo smlouvy: SML0223025 

3 
 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dnem podpisu předávacího 

protokolu. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění závazků, 

vyplývajících ze smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvní 

strany, kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. Nastane-li 

situace vyšší moci, uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně 

druhou smluvní stranu o její existenci a příčině. Smluvní strana nadále pokračuje v plnění 

smluvních závazků, pokud je to rozumně možné a musí hledat všechny rozumné alternativní 

prostředky pro splnění smluvních závazků, kterým nebrání událost vyšší moci. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s § 6 odst. 3 zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou písemného 

dodatku podepsaného zástupci smluvních stran. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění v Registru smluv vedeného MV ČR. O uveřejnění smlouvy bude 

prodávající informován prostřednictvím datové schránky, kdy obdrží zprávu o zveřejnění přímo 

z Registru smluv.  Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 90. den 

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemné dohodě 

podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. 
 

V Praze, dne…………    V Praze, dne ……….   
 

…………………………..     ………………………………….. 

Jaroslav Faltus     MUDr.Zuzana Barboríková MBA 

Prokurista                                    ředitelka      

za prodávajícího  



 

FOMEI s.r.o. 
U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8 
Czech Republic 
Tel.: +420 495 056 111, fax: +420 495 056 511 

 

 

 

 
FOMEI s.r.o., zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v oddíle C, číslo vložky 
275265. 

 
IČO: 46504869 
DIČ:CZ46504869 

 
e-mail: info@fomei.com 
http://www.fomei.com 

 
 
 

 

Příloha č. 1: Cenová nabídka 
 

 

„Přístroj pro nepřímou digitalizaci RTG snímků a přístroj RTG analogový pojízdný“ 
 
 
1. Přístroj pro nepřímou digitalizaci RTG snímků  
 
Požadované technické parametry:  
 
Čtečka kazet:  
 
- Základní čtecí vertikální zařízení pro čtení záznamových IP folií formátu od 18x24 cm do 35x43 cm, včetně 
podpory OPG formátu 15x30 cm  

- Kapacita více než 90 kazet za hodinu při smíšených formátech  

- Automatické vyjmutí a vrácení IP do/z kazety  

- Čtení všech formátů ve standardním (5 pixel/mm) nebo vysokém (10 pixel/mm) rozlišení podle předvolby 
anatomického programu  

- Čtení kazet - 12-bitová hloubka šedi  

- Automatické vymazání přečtené kazety  

- Možnost pouze vymazání IP bez čtení – sekundární mazání pro dlouho nepoužívanou kazetu nebo primární 
pro mylně exponovanou kazetu  

- Zobrazování aktuálního stavu procesu kazety  

- Malé rozměry  

- 2x kazeta pro pořizování RTG snímků formát 35x43 cm  
 
Ovládací konzole:  
 
Hardware (PC + dotykový min. 19“ monitor) a software pro pořízení a následné zpracování RTG snímku vč. 
podporovaného aktuálního operačního systému  
Základní funkce:  
- Vkládání dat pacienta pomocí klávesnice nebo propojení se systémem NIS/RIS/PACS  

- Informační databáze pacientů shromažďující data všech pacientů zpracovaných na této konzoli; automatické 
doplnění ostatních údajů při zadání ID nebo jména pacienta  
Úpravy snímků:  
- Převrácení snímku  

- Vkládání značek do snímku nebo vlastního textu  

- Manuální změna jasu/kontrastu  

- Rotace a převracení obrazu  

- Zvětšení snímku / zobrazení přes celý displej  

- Vkládání značek nebo vlastních textů do snímku  
 
Cenová nabídka za nepřímou digitalizaci pro pořizování RTG snímků 

 

mailto:info@fomei.com


 

FOMEI s.r.o. 
U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8 
Czech Republic 
Tel.: +420 495 056 111, fax: +420 495 056 511 

 

 

 

 
FOMEI s.r.o., zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v oddíle C, číslo vložky 
275265. 

 
IČO: 46504869 
DIČ:CZ46504869 

 
e-mail: info@fomei.com 
http://www.fomei.com 

 
 
 

Typ/model  FUJIFILM Capsula XL 2  

Nabídková cena v Kč bez DPH  481 900,- Kč  

Nabídková cena v Kč s DPH  583 099,- Kč  

 
 
 
2. Přístroj RTG analogový pojízdný 
  
Požadované technické parametry: 
  
- Vysoká stupeň mobility vzhledem k malým rozměrům pro snímkování pacientů na lůžku, operačních sálech, 
traumatologických vyšetřovnách, sádrovnách apod.  

- Výkon generátoru min. 30 kW  

- Rentgenka s rotační anodou  

- Primární clona pro manuální vymezení pole, světelná indikace  

- Filtrace RTG svazku Al nebo Cu  

- Ovládací panel s LCD displejem pro zobrazení hodnot  

- Ovládání expozice na prodlužovacím kabelu  

- Orgánová automatika i manuální nastavení expozičních parametrů  

- DAP/KAP metr  

- Brzda koleček  

- Pouzdro pro uložení kazet  

- El. napájení 230V / 50 Hz  
 
Cenová nabídka za pojízdný analogový RTG 
 

Typ/model  Technix TMS 320 R  

Výrobce  TECHNIX  

Nabídková cena v Kč bez DPH  688 100,- Kč  

Nabídková cena v Kč s DPH  832 601,- Kč  

mailto:info@fomei.com


 

FOMEI s.r.o. 
U Libeňského pivovaru 2015/10, 180 00 Praha 8 
Czech Republic 
Tel.: +420 495 056 111, fax: +420 495 056 511 

 

 

 

 
FOMEI s.r.o., zápis v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze v oddíle C, číslo vložky 
275265. 

 
IČO: 46504869 
DIČ:CZ46504869 

 
e-mail: info@fomei.com 
http://www.fomei.com 

 
 
 

Příloha č. 2: Splátkový kalendář 

 

                               Splátkový kalendář
Dodavatel : FOMEI s.r.o.

Odběratel : Psychiatrická nemocnice Bohnice

Celková částka 1 170 000 Kč Celková částka 1 350 375 Kč

Roční úrok (%) 10,00%

Frekvence splátek (splátek/rok) 12 Průměrná splátka 37 510 Kč

Celkový počet splátek 36

Výše zálohy (%) 0,00%

Splátka s DPH Zaplaceno

1. splátka 42 250,00 Kč 51 122,50 Kč 32 500,00 Kč

2. splátka 41 979,17 Kč 50 794,79 Kč 65 000,00 Kč

3. splátka 41 708,33 Kč 50 467,08 Kč 97 500,00 Kč

4. splátka 41 437,50 Kč 50 139,38 Kč 130 000,00 Kč

5. splátka 41 166,67 Kč 49 811,67 Kč 162 500,00 Kč

6. splátka 40 895,83 Kč 49 483,96 Kč 195 000,00 Kč

7. splátka 40 625,00 Kč 49 156,25 Kč 227 500,00 Kč

8. splátka 40 354,17 Kč 48 828,54 Kč 260 000,00 Kč

9. splátka 40 083,33 Kč 48 500,83 Kč 292 500,00 Kč

10. splátka 39 812,50 Kč 48 173,13 Kč 325 000,00 Kč

11. splátka 39 541,67 Kč 47 845,42 Kč 357 500,00 Kč

12. splátka 39 270,83 Kč 47 517,71 Kč 390 000,00 Kč

13. splátka 39 000,00 Kč 47 190,00 Kč 422 500,00 Kč

14. splátka 38 729,17 Kč 46 862,29 Kč 455 000,00 Kč

15. splátka 38 458,33 Kč 46 534,58 Kč 487 500,00 Kč

16. splátka 38 187,50 Kč 46 206,88 Kč 520 000,00 Kč

17. splátka 37 916,67 Kč 45 879,17 Kč 552 500,00 Kč

18. splátka 37 645,83 Kč 45 551,46 Kč 585 000,00 Kč

19. splátka 37 375,00 Kč 45 223,75 Kč 617 500,00 Kč

20. splátka 37 104,17 Kč 44 896,04 Kč 650 000,00 Kč

21. splátka 36 833,33 Kč 44 568,33 Kč 682 500,00 Kč

22. splátka 36 562,50 Kč 44 240,63 Kč 715 000,00 Kč

23. splátka 36 291,67 Kč 43 912,92 Kč 747 500,00 Kč

24. splátka 36 020,83 Kč 43 585,21 Kč 780 000,00 Kč

25. splátka 35 750,00 Kč 43 257,50 Kč 812 500,00 Kč

26. splátka 35 479,17 Kč 42 929,79 Kč 845 000,00 Kč

27. splátka 35 208,33 Kč 42 602,08 Kč 877 500,00 Kč

28. splátka 34 937,50 Kč 42 274,38 Kč 910 000,00 Kč

29. splátka 34 666,67 Kč 41 946,67 Kč 942 500,00 Kč

30. splátka 34 395,83 Kč 41 618,96 Kč 975 000,00 Kč

31. splátka 34 125,00 Kč 41 291,25 Kč 1 007 500,00 Kč

32. splátka 33 854,17 Kč 40 963,54 Kč 1 040 000,00 Kč

33. splátka 33 583,33 Kč 40 635,83 Kč 1 072 500,00 Kč

34. splátka 33 312,50 Kč 40 308,13 Kč 1 105 000,00 Kč

35. splátka 33 041,67 Kč 39 980,42 Kč 1 137 500,00 Kč

36. splátka 32 770,83 Kč 39 652,71 Kč 1 170 000,00 Kč

Souhrn 1 350 375 Kč 1 633 954 Kč  

mailto:info@fomei.com

